
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.05.2024 г. № 1001 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 11 апреля 2024 года № 746 

«О порядке определения нормативных затрат на оказание 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

 общеразвивающих программ» в соответствии 

 с социальным сертификатом» 

 

В целях исполнения постановления администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 22 февраля 2023 года № 248 

«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 

при формировании государственного социального заказа на оказание 

государственных услуг в социальной сфере на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области», постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 4 мая 2023 года 

№ 718 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных 

к полномочиям органов местного самоуправления городского округа 

Солнечногорск Московской области, о форме и сроках формирования отчета 

об их исполнении», постановления администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 29 февраля 2024 года № 379 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом  возмещении затрат, 

связанных с оказанием услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом», постановления администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 29 февраля 2024 года № 378 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 



2 
 

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 

в соответствии с социальным сертификатом», администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 11 апреля 2024 года № 746 

«О порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальной 

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

в соответствии с социальным сертификатом», изложив пункт 1 в следующей 

редакции: 

«1. Определение нормативных затрат и финансирование 

исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом 

осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными 

согласно Порядку  формирования и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа 

Солнечногорск Московской области, утвержденному постановлением 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

от 4 декабря 2019 года № 2167». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Управлению информационной политики администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области опубликовать 

настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном 

сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                            К.А. Михальков 


